МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минтрудсоцзащита Алтайского края)

ПРИКАЗ

г. Барнаул

О продолжительности ежегодного
дополнительного оплачиваемого от

пуска за ненормированный рабочий
день

В соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 22.04.2003
№ 204 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнитель

ного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в

краевых государственных учреждениях» приказываю:

1. Определить директорам учреждений, подведомственных Министер

ству труда и социальной защиты Алтайского края, следующую продолжи

тельность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненорми

рованный рабочий день:

директорам краевых государственных бюджетных стационарных учре

ждений социального обслуживания (кроме домов-интернатов малой вмести
мости) -14 календарныхдней;

директорам краевых государственных бюджетных учреждений соци

ального обслуживания, не являющихся стационарными учреждениями, но

предоставляющихсоциальныеуслуги в стационарнойформе, - 10 календар

ных дней;

директорам краевых государственных бюджетных стационарных учре

ждений социального обслуживания домов-интернатов малой вместимости

для престарелых и инвалидов и директорам иных подведомственных учре

ждений - 3 календарных дня.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном ин
тернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр Л ^ МЛ Дайбов